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Osallistamalla osaamista 1  
 – taustaa ja haasteita  Suunniteltu rahoitus 11,234M€ 
 −  Vahvistettava elämänhallintaa, osallisuutta ja toiminnallisia voimavaroja, jotta 

motivaatio opiskeluun ja työhön hakeutumiseen vahvistuu 
 
−  Kulttuuri- ja liikunta- ja nuorisotyön muodot antavat keinoja vahvistaa em. asioita ja 

siten edesauttavat osaamistavoitteiden saavuttamista ja koulutuspoluilla etenemistä 
 
−  Em. toimialojen toimijoiden – ja koulun – kehitettävä omaa osaamistaan ja yhteistyötä 

toimintoja ja palveluita tuotettaessa, jotta tavoitetaan koulutuksesta ja työelämästä 
putoavat (jotka ovat vaikeasti tavoitettavia) 

 
−  Opintopoluilta ja työelämästä putoavissa on muita enemmän niitä, joiden kotitausta 

(vanhempien koulutuksellinen ja kulttuurinen pääoma) tai lähiyhteisöt (asuinalue 
yms.) eivät kannusta tai tue heille hyödyllisten taide-, kulttuuri-, liikunta- ja 
nuorisotoiminnan palvelujen käyttöä 

 
  -> huomio oppilaista myös koteihin, koulusta myös lähiyhteisöihin ja sen 
 toimijoihin ja toimintoihin 
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Osallistamalla osaamista 2, toimenpiteet 
Monialaisen ja -ammatillisen osaamisen vahvistaminen.  
-  Vahvistetaan kolmannen, julkisen ja yksityisen sektorin toimijoiden monialaista ja -ammatillista 

osaamista, osaamisverkostoja ja -rakenteita ja lisätään koordinaatiota koulutuksen ja työelämän 
siirtymävaiheita tukevissa toiminnoissa ja palveluissa.  

-  Tuotetaan uudenlaisia toimintamuotoja ja -menetelmiä, aktivoidaan toimijoita ja palveluiden 
käyttäjiä ja kehitetään toimenpidekokonaisuuteen liittyvää seurantaa ja arviointia. 

 
Osallisuus, vaikuttaminen ja hyvinvointi nuorten toimintaympäristöissä.  
-  Ehkäistään nuorten elinympäristöjen ja ryhmien eriytymisestä johtuvien erojen vaikutusta 

koulutuksen ja työelämän siirtymävaiheissa edistämällä osallisuutta ja hyvinvointia arjen 
toimintaympäristöissä.  

-  Kehitetään kulttuuri-, kirjasto-, liikunta- ja nuorisotyön osallistavia sekä niiden ja oppilaitosten 
yhteistoimintaa vahvistavia toimintamuotoja nuorten työ- ja toimintakyvyn vahvistamiseksi.  

-  Lisätään nuorten vaikutusmahdollisuuksia ja verkostoidaan eri toimijoita ja niiden 
osaamisresursseja (koulu, järjestöt, digitaaliset ja kaupalliset ympäristöt ja palvelut). 

 
Taide-, kulttuuri- ja liikuntalähtöiset menetelmät.  
-  Osana monialaista kehittämistoimintaa mallinnetaan, pilotoidaan ja verkotetaan osaamisen 

hyödyntämistä tukevia ja työelämää kehittäviä taide-, kulttuuri- ja liikuntalähtöisiä menetelmiä, 
vähennetään liikkumattomuutta ja istumista koulutuksen ja työelämän eri vaiheissa. 

-    
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